<sup>40</sup> IV Reg. II, 1. <sup>41</sup> ibid. 11. <sup>42</sup> Joan. III, 13.

(27) Ita Regius et Colbertinus rectius quam editi, qui habent, ὁ μικρῷ.

A cœlo interminatus est ne plueret, atque ligata verbo rerum natura, auriga elementorum factus est, contractis parva sua lingua creaturarum gubernaculis. Tum grande exhibetur miraculum, cœlum reveretur hominem: nam ne hominis tenuitas sensum victoriae de morte reportatæ suffuraretur, eum primo creaturis omnibus notum reddit, ac tum ille ignitum concendens currum, mirabili volatu et cursu, mortem infra relinquit, mutatque naturæ legem dignitas gratiæ. Assumptus namque est Helias quasi in cœlum, Scripturaque miraculum proclamavit, omnibus ipsum sacerulis voce significans.

B 4. Jam tu mihi, dilecte, vocis accurationem attende, nec tibi lateant descriptæ syllabæ divitiæ atque virtus: neque dictionem prætercurrendo, Domino servum honore parem existimes. Non enim in cœlum Helias ascendit, neque firmamentum pervadens iis in locis habitat; sed audi quid dicat, qui sursum agit illum: «Cum autem elevaret Dominus Heliam, quasi in cœlum<sup>40</sup>:» et rursum hæc pauca: «Statuit Heliam in altum evectum<sup>41</sup>.» Sufficit enim Prophetæ ut figura honoretur. Siquidem cœlum non admittit servum ante Dominum: nam, «nemo ascendit in cœlum, nisi qui de cœlo descendit Filius<sup>42</sup> hominis, qui est in cœlo<sup>43</sup>.» Reservabatur enim cœlum hominum primitiis propter hominum conditorem. Itaque Deus exemplo Enoch et Eliæ bona spe homines exhilaravit, C quia homines cum essent, illis aeris cursum per vium reddidit. Neque tamen eo constitit, ut fidem daret iis quæ sunt supra naturam, sed quotidiano aspectu homines miraculo assuescere parat. Quid enim agit? Jubet scriptorem Mosen imaginem rerum creatarum depingere, et per tabernaculum imitari Creatorem; ita ut terræ quidem ac terrenorum effigies sit tabernaculi facies: interiora vero tabernaculi, velis obducta (hominibus cœli quemdam ordinem occultum relinquens) parti cœli quæ non appareat attribuit. Atque sic cœli terræque imaginem figuris adumbrari jubens, atque volens ut quæ in adyto erant hominibus inaccessa essent, soli pontifici secretorum aperit ingressum: siisque efficit ut ingressus pontificis accensus in cœlum sit figura; ut tunc populi cœlum videntes in figura apertum, et solum pontificem ad inaccessa penetrare audentem, spectaculo assuescierent, neque miraculis repugnarent. Hæc Judæis commemorans Paulus doctor orbis, scripto exclamat: «In priori quidem tabernaculo semper introibant sacerdotes, sacrificiorum officia consummantes: in secundo autem semel in anno solus pontifex, non sine sanguine, quem offert pro sua et pro populi ignorantia. Christus autem adveniens pontifex futurorum

(28) Regius et Colb. πρῶτον τοῖς περὶ αὐτὸν τῇ etc.

bonorum, per amplius et perfectius tabernaculum, non manufactum, id est, non hujus creationis: neque per sanguinem taurorum et hircorum; sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta<sup>43</sup>. » Et rursum paucis interjectis: « Non enim in sancta manufacta introivit Christus, exemplaria verorum; sed in ipsum cœlum, ut appareat nunc vultui Dei pro nobis<sup>44</sup>. » οὐδὲ, ἀντίτυπα τῶν ἀληθινῶν ἀλλ' εἰς αὐτὸν τὸν οὐρανὸν νῦν ἐμφανισθῆναι. τῷ προσώπῳ τοῦ Θεοῦ ὑπὲρ ἡμῶν. »

5. Ita novit Deus vel figuris confundere incredulos, et miraculis miracula confirmare. Sic Christus ascendit in cœlum: sic figuræ ipsa veritate complevit. Oportebat igitur resurrectioni Salvatoris ascensum adjungi, et victorem inferni cœlum statim occupare. Sed ne celeritas sensum tolleret rerum gestarum, tempore quodam miracula vult imprimi in apostolorum mentibus per contemplationem, et assiduo oculorum aspectu animæ fidem insinuare. Convescitur cum discipulis, cibum sumit, licet eo minime indigeat: præbet corpus palpandum, atque veritatis testes non solum oculos sed etiam digitos admittit. Diuturnitate igitur præsentia levat phantasiæ suspicionem, ac quæ par erat de discessu suo cum apostolis locutus, discipulos ascensus sui testes admittit. Oportuit enim miraculorum præcones indubitatam ferre prædicatarum rerum notitiam. Elevabatur itaque Salvator, videbant inferius discipuli: nubes autem pedibus succurrens, vehiculum eo in cursu fuit. O inaudita miracula! Aer pervaditur, æther suscipit, angeli currentes triumphalibus canticos concelebrant: spectaculo attonitos discipulos festum celebrare suadent: « Quid statis aspicientes in cœlum<sup>45</sup>? » Quid statis? miraculum prædicare per orbem, discessu adventum: « sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum<sup>46</sup>. » His auditis vocibus; Paulus vocis suæ tubas emittit, scriptis exclamans suis: « Nostra conversatio in cœlis est, unde et Salvatorem exspectamus Dominum Iesum Christum<sup>47</sup>. » His homines adjicit dicens: « Rapiuntur in nubibus in aera, in occursum Domini<sup>48</sup>. » Etenim **402** justi fulgebunt sicut splendor firmamenti. Ex dominica igitur Assumptione Salvatoris nostri et Domini et veri Dei Iesu Christi, simili spe lætificati dicamus illi: « Quam magnificata sunt opera tua, Domine! omnia in sapientia fecisti<sup>49</sup>. » Tibi gloria et imperium cum Patre et Spiritu sancto, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

σοφίᾳ ἐποίησας. » Βτι: σοι τῇ δόξῃ καὶ τὸ κράτος σὺν τῷ χριστῷ ἀιώνων. Ἀμήν.